



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 г.

№ 27/550-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/576-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 октября 2023 г. № 27/550-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Содействие занятости населения и развитие трудовых ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4354065,08805» заменить цифрами «3891379,18805»;

б) в абзаце пятом цифры «1270840,42112» заменить цифрами «808154,52112»;

в) в абзаце девятом цифры «1390443,68805» заменить цифрами «1388743,68805»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «266433,02112» заменить цифрами «264733,02112»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2963621,4» заменить цифрами «2502635,5»;

е) в абзаце двадцатом цифры «1004407,4» заменить цифрами «543421,5»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «864932,03994» заменить цифрами «399715,05502»;

б) в абзаце пятом цифры «806789,21697» заменить цифрами «341572,23205»;

в) в абзаце седьмом цифры «14826,23994» заменить цифрами «9795,15502»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «12232,91697» заменить цифрами «7201,83205»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «850105,8» заменить цифрами «389919,9»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «794556,3» заменить цифрами «334370,4».

2. В паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3052069,66007» заменить цифрами «2585202,67515»;

б) в абзаце пятом цифры «1025140,31697» заменить цифрами «558273,33205»;

в) в абзаце девятом цифры «102992,26007» заменить цифрами «96311,17515»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «23612,91697» заменить цифрами «16931,83205»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2949077,4» заменить цифрами «2488891,5»;

е) в абзаце двадцатом цифры «1001527,4» заменить цифрами «541341,5»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «864932,03994» заменить цифрами «399715,05502»;

б) в абзаце пятом цифры «806789,21697» заменить цифрами «341572,23205»;

в) в абзаце седьмом цифры «14826,23994» заменить цифрами «9795,15502»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «12232,91697» заменить цифрами «7201,83205»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «850105,8» заменить цифрами «389919,9»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «794556,3» заменить цифрами «334370,4».

3. В подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

1) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «18032,4» заменить цифрами «17032,4»;

б) в абзаце пятом цифры «3600,0» заменить цифрами «2600,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «14544,0» заменить цифрами «13744,0»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «2880,0» заменить цифрами «2080,0»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «3488,4» заменить цифрами «3288,4»;

е) в абзаце восемнадцатом цифры «720,0» заменить цифрами «520,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце третьем цифры «18032,4» заменить цифрами «17032,4»;

б) в абзаце седьмом цифры «3750,0» заменить цифрами «2600,0»;

в) в абзаце восьмом цифры «3900,0» заменить цифрами «3632,4»;

3) в приложении № 4 к подпрограмме:

а) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 8 цифры «3600,0» заменить цифрами «2600,0»;

в графе 9 цифры «3600,0» заменить цифрами «3632,4»;

в графе 10 цифры «18000,0» заменить цифрами «17032,4»;

в позиции «федеральный бюджет*»:

в графе 8 цифры «2880,0» заменить цифрами «2080,0»;

в графе 10 цифры «14544,0» заменить цифрами «13744,0»;

в позиции «областной бюджет Ульяновской области»:

в графе 8 цифры «720,0» заменить цифрами «520,0»;

в графе 10 цифры «3456,0» заменить цифрами «3256,0»;

б) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 8 цифры «32,4» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «32,4»;

в позиции «областной бюджет»:

в графе 8 цифры «32,4» заменить цифрами «0,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «32,4».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1283963,02798» заменить цифрами «1289144,1129»;

2) в абзаце пятом цифры «242100,10415» заменить цифрами «247281,18907».

5. В разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» приложения № 1:

1) в строке 22:

а) в графе 4 цифры «6000» заменить цифрами «752»;

б) в графе 8 цифры «6000» заменить цифрами «752»;

2) в строке 24:

а) в графе 4 цифры «257» заменить цифрами «220»;

б) в графе 8 цифры «257» заменить цифрами «220».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2187137,62013» заменить цифрами «2185487,62013»;

в графе 9 цифры «218351,1» заменить цифрами «216701,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «88166,02013» заменить цифрами «86516,02013»;

в графе 9 цифры «11380,0» заменить цифрами «9730,0»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «72047,94529» заменить цифрами «70347,94529»;

в графе 9 цифры «11020,0» заменить цифрами «9320,0»;

в) в строке 1.8:

в графе 5 цифры «686,75405» заменить цифрами «736,75405»;

в графе 9 цифры «160,0» заменить цифрами «210,0»;

г) в строке 4:

в позиции «Агентство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство строительства)»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «831789,21697» заменить цифрами «366572,23205»;

в графе 9 цифры «806789,21697» заменить цифрами «341572,23205»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12982,91697» заменить цифрами «7951,83205»;

в графе 9 цифры «12232,91697» заменить цифрами «7201,83205»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «818806,3» заменить цифрами «358620,4»;

в графе 9 цифры «794556,3» заменить цифрами «334370,4»;

в позиции «Агентство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «827939,21697» заменить цифрами «362722,23205»;

в графе 9 цифры «806789,21697» заменить цифрами «341572,23205»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12867,41697» заменить цифрами «7836,33205»;

в графе 9 цифры «12232,91697» заменить цифрами «7201,83205»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «815071,8» заменить цифрами «354885,9»;

в графе 9 цифры «794556,3» заменить цифрами «334370,4»;

д) в строке 4.1:

в позиции «Агентство, Министерство строительства»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «233247,42» заменить цифрами «214305,257»;

в графе 9 цифры «208247,42» заменить цифрами «189305,257»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6997,42» заменить цифрами «6429,157»;

в графе 9 цифры «6247,42» заменить цифрами «5679,157»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «226250,0» заменить цифрами «207876,1»;

в графе 9 цифры «202000,0» заменить цифрами «183626,1»;

в позиции «Агентство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «229397,42» заменить цифрами «210455,257»;

в графе 9 цифры «208247,42» заменить цифрами «189305,257»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «6881,92» заменить цифрами «6313,657»;

в графе 9 цифры «6247,42» заменить цифрами «5679,157»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «222515,5» заменить цифрами «204141,6»;

в графе 9 цифры «202000,0» заменить цифрами «183626,1»;

е) в строке 4.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «15312,1» заменить цифрами «13107,6»;

в графе 9 цифры «15312,1» заменить цифрами «13107,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «153,2» заменить цифрами «131,1»;

в графе 9 цифры «153,2» заменить цифрами «131,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «15158,9» заменить цифрами «12976,5»;

в графе 9 цифры «15158,9» заменить цифрами «12976,5»;

ж) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «526219,19192» заменить цифрами «82148,87»;

в графе 9 цифры «526219,19192» заменить цифрами «82148,87»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5262,19192» заменить цифрами «821,47»;

в графе 9 цифры «5262,19192» заменить цифрами «821,47»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «520957,0» заменить цифрами «81327,4»;

в графе 9 цифры «520957,0» заменить цифрами «81327,4»;

з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3052069,66007» заменить цифрами «2585202,67515»;

в графе 9 цифры «1025140,31697» заменить цифрами «558273,33205»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «102992,26007» заменить цифрами «96311,17515»;

в графе 9 цифры «23612,91697» заменить цифрами «16931,83205»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2949077,4» заменить цифрами «2488891,5»;

в графе 9 цифры «1001527,4» заменить цифрами «541341,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия добровольному переселению в Ульяновскую область соотечественников, проживающих за рубежом»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18032,4» заменить цифрами «17032,4»;

в графе 9 цифры «3600,0» заменить цифрами «2600,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3488,4» заменить цифрами «3288,4»;

в графе 9 цифры «720,0» заменить цифрами «520,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «14544,0» заменить цифрами «13744,0»;

в графе 9 цифры «2880,0» заменить цифрами «2080,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18000,0» заменить цифрами «17000,0»;

- в графе 9 цифры «3600,0» заменить цифрами «2600,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3456,0» заменить цифрами «3256,0»;
в графе 9 цифры «720,0» заменить цифрами «520,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «14544,0» заменить цифрами «13744,0»;
в графе 9 цифры «2880,0» заменить цифрами «2080,0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «18032,4» заменить цифрами «17032,4»;
в графе 9 цифры «3600,0» заменить цифрами «2600,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «3488,4» заменить цифрами «3288,4»;
в графе 9 цифры «720,0» заменить цифрами «520,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «14544,0» заменить цифрами «13744,0»;
в графе 9 цифры «2880,0» заменить цифрами «2080,0»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 1:
в графе 5 цифры «1283963,02798» заменить цифрами «1289144,1129»;
в графе 9 цифры «242100,10415» заменить цифрами «247281,18907»;
- б) в строке 1.1:
в графе 5 цифры «168201,44558» заменить цифрами «168501,44558»;
в графе 9 цифры «31177,7» заменить цифрами «31477,7»;
- в) в строке 1.2:
в позиции «Агентство, Министерство строительства»:
в графе 5 цифры «1115761,5824» заменить цифрами «1120642,66732»;
в графе 9 цифры «210922,40415» заменить цифрами «215803,48907»;
в позиции «Агентство»:
в графе 5 цифры «1115308,85258» заменить цифрами «1120189,9375»;
в графе 9 цифры «210922,40415» заменить цифрами «215803,48907»;
- г) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 5 цифры «1283963,02798» заменить цифрами «1289144,1129»;
в графе 9 цифры «242100,10415» заменить цифрами «247281,18907»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «4354065,08805» заменить цифрами «3891379,18805»;
в графе 9 цифры «1270840,42112» заменить цифрами «808154,52112»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1390443,68805» заменить цифрами «1388743,68805»;
в графе 9 цифры «266433,02112» заменить цифрами «264733,02112»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «2963621,4» заменить цифрами «2502635,5»;
в графе 9 цифры «1004407,4» заменить цифрами «543421,5».

7. В наименовании графы 4 головки таблицы приложения № 3 слова «(руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти» заменить словами «субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов».
